
Amendement 5.1 

 

 

 

 

 

 

 

AMENDEMENT  agendapunt 5, aankoop perceel voormalig bedrijf Huskens 

De Raad van Leudal in zijn vergadering van 11 december 2018  bijeen, 

 

Overwegende dat: 

- de Gemeente Leudal voornemens is dit terrein aan te kopen ; 

- met de aankoop voorkomen kan worden dat er midden in het dorp (weer) hinder door bedrijven 

  ontstaat; 

- er in het gemeentelijk beleid gestreefd naar bedrijfsverplaatsingen vanuit de kernen naar de ervoor 

  ingerichte bedrijventerreinen 

-met de aankoop een goede locatie voor woningbouw ontstaat. 

 

Tevens overwegende dat 

- Progressief Akkoord Leudal al lang voorstander is van bebouwing in de dorpskernen, o.a. om 
te voorkomen dat  historisch fraaie gebieden buiten de kern bebouwd worden (i.c. plan 
Brugstraat Grathem). 

 

Besluit : 

Als voorwaarde ten aanzien van de aankoop van het perceel te koppelen een toekomstige 
bestemming ‘woningbouw’. 

 

Joost van der Stappen 

Fractie Progressief Akkoord Leudal 


